
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΣΟΦΙΑ-HEALTH STUDIES INTEGRATED-Κ.Δ.Β.Μ. 1», 
στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΡΑΠΤΟ-
ΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ».

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Καβάλας 
για το έτος 2020.

3 Τροποποίηση της οικ. 681758(9156)/31-10-2019 
απόφασης της Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτι-
κής Ενότητας Θεσσαλονίκης, περί παροχής εξου-
σιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων 
και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙ-
ΑΡΧΗ» σε Προϊστάμενους των Υπηρεσιών Έδρας 
και της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

4 Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας παραρτήματος 
μουσικού εκπαιδευτηρίου (Ωδείο).

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αίγινας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Κ1/190788 (1)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΡΑΠΤΟΠΟΥ-

ΛΟΥ ΣΟΦΙΑ-HEALTH STUDIES INTEGRATED-

Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο φυσικό πρόσωπο με την επω-

νυμία «ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/12-11-2012) 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 

ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονο-
μικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, παράγραφος 
Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17-09-2013) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοι-
πές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/31-12-2018) 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και 
ΝΠΔΔ».

4. Την 218502/K1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/31-12-2018) 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της 
παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019), «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Την 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/02-08-2019) 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Την αριθμ. Κ1/120268/25-07-2019 αίτηση, του φυ-
σικού προσώπου με την επωνυμία «ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟ-
ΦΙΑ», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
4093/2012 όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην αριθμ. 
ΔΑ/59143/21-11-2019 απόφασή του, της με αρ. 384/
20-11-2019 συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4643

53189



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53190 Τεύχος B’ 4643/17.12.2019

Χορηγείται Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα με διακριτικό τίτλο «ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ-HEALTH 
STUDIES INTEGRATED-Κ.Δ.Β.Μ. 1» και κωδικό 19190788, 
στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΣΟΦΙΑ», με δομή στη διεύθυνση ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 10, 
14562, ΚΗΦΙΣΙΑ, με δυναμικότητα 20 άτομα ανά ώρα, 
χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά τη περίπτωση 
14.α, της υποπαραγράφου Θ3, της παραγράφου Θ, του 
άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012, με τη διαδικασία με τη 
διαδικασία της αναγγελίας του δεύτερου και τρίτου εδα-
φίου της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 (ΦΕΚ 33/
Α΄/2-3-2011) όπως ισχύει, έως την 31η Μαΐου ανά διετία 
από το έτος αδειοδότησης ή από το έτος της τελευταίας 
επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 4 Δεκεμβρίου 2019

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 22158 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Κα-

βάλας για το έτος 2020 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

2. Τις διατάξεις του άρθ. 116 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 
133/Α΄/19-7-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» και την 
αριθμ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν.  4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015), καθώς και την 14138/
15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) για το διορισμό του Συντονιστή.

4. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του π.δ. 142/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθ. 79 του ν. 4182/13, (ΦΕΚ 185/Α΄/10-9-2013).

5. Την αριθμ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) και την 
αριθμ. 74895/30-12-2010 (Εγκύκλιο 60) του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης.

6. Του άρθ.3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ΄ του άρθ. 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/2015) «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» και την παρ. 2 του άρθ. 36 του ν. 4484/2017 
(ΦΕΚ 110/Α΄/2017), όπως ισχύουν.

7. Του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις 
στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 
αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

8. Του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

9. Του άρθ. 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. .63/2005, το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

10. Το αριθμ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

11. Το αριθμ. 36176/8-11-2018 έγγραφο του Δήμου 
Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ΄ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στον Δήμο Καβάλας για το έτος 2020 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53191Τεύχος B’ 4643/17.12.2019

Α/Α Διευθύνσεις Κλάδος Κατηγορία Ημέρες εκτός 
Έδρας

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ / ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ1 30
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 30
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕ 30
ΕΠΟΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ 30
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ17 30
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΤΕ 30
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ1 20
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ1 (ΙΔΑΧ) 20
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ (ΙΔΑΧ) 20
ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΘΥΡΩΡΩΝ ΥΕ 10
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΕ (ΙΔΑΧ) 10
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΕ (ΙΔΑΧ) 10
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΥΕ 10

2 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ1 30
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 30
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΠΕ 30
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) ΠΕ 30
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ17 20
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΤΕ 20
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ17 (ΙΔΑΧ) 20
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ1 20
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ1 (ΙΔΑΧ) 20
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Η/Υ (ΙΔΑΧ) ΔΕ38 20

3
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΨΗΦΙ-
ΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ1 60
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ11 60
ΕΦΟΡΩΝ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΩΝ ΠΕ2 60
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ3 60
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ (ΙΔΑΧ) 60
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 60
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΠΕ 60
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΤΕ13 60
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΤΕ1 60

4 ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ4 60
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ3 60
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝ ΠΕ5 60

ΠΕΡΙΒΑΝΤΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 60
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ5 60
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ3 60
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ4 60
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΤΕ4 60
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΕ1 60
ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ29 60
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 60
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΙΔΑΧ) ΔΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53192 Τεύχος B’ 4643/17.12.2019

5
ΔΟΜΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ5 40

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠE4 40

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ3 40

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ) ΠΕ6 40

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ6 40

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ1 10

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ1 10

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ3 40

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ5 40

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΕ1 10

6 ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ

ΓΕΟΠΩΝΩΝ ΠΕ9 60

ΑΓΡ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ6 60

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΟΠΟΝΩΝ ΤΕ13 60

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΤΕ 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΕ1 60

ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ2 60

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ28 60

ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ29 60

ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΕ16 60

7 ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΝΟΜΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΕ 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΕ/ΤΕ 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΠΕ/ΔΕ 60

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΠΕ/ΤΕ 60

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕ 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 60

ΟΔΗΓΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΔΕ29 60

8

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑ-
ΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙ-
ΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ1 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΠΕ1 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ17 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΤΕ17 30

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) ΤΕ 30

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ 30

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ ΤΕ1 30

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ (ΙΔΑΧ) ΤΕ1 30

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ13 30

ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ (ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ) ΤΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 20

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) ΔΕ1 20

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ1 20

ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΔΕ30 20

ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΥΕ 20

ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΘΥΡΩΡΩΝ ΥΕ 20

ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (ΙΔΑΧ) ΥΕ16 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53193Τεύχος B’ 4643/17.12.2019

9 ΚΕΠ

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΠΕ 20

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΤΕ 20

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 20

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 20

10 ΔΗΜΟΤΙΚΗ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΕ23/ 

ΤΕ23/ΔΕ23 60

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Καβάλας οικ. έτους 2020 
στους ΚΑ 00.64.21 ποσού 10.000,00€, ΚΑ 00.6422 ποσού 7.500,00€, ΚΑ 00.6423 ποσού 1.000,00€, ΚΑ 10.6422.0001 
ποσού 17.700,00€, ΚΑ 15.6422.0001 ποσού 2.000,00€, ΚΑ 15.6422.0002 ποσού 15.000,00€, ΚΑ 20.6422 ποσού 
2.500,00€, ΚΑ 30.6422 ποσού 8.000,00€, ΚΑ 35.6422 ποσού 1.000,00€, ΚΑ 40.6422 ποσού 2.000,00€, ΚΑ 50.6422 
ποσού 1.000,00€ και ΚΑ 70.6422.0001 ποσού 1.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 3 Νοεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 731245 (9779) (3)
Τροποποίηση της οικ. 681758(9156)/31-10-2019 

απόφασης της Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτι-

κής Ενότητας Θεσσαλονίκης, περί παροχής εξου-

σιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων 

και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕ-

ΡΕΙΑΡΧΗ» σε Προϊστάμενους των Υπηρεσιών 

Έδρας και της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσα-

λονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 160 και 186 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07.06.2010), όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 11 του ν. 4071/2012 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85/τ.Α΄/11.04.2012).

3. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ». (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/09.02.2007), 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 παρ. 2 περ. β. του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/28.06.2006).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 18 του ν. 2690/1999 «Κώ-
δικας Διοικητικής Διαδικασίας» (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09.03.1999) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις 81320 και 77909/01.12.2016 αποφάσεις του Γε-
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας-Θράκης (ΦΕΚ 4302./τ.Β΄/30.12.2016), με τις 
οποίες εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (π.δ. 133/2010, ΦΕΚ 
226/τ.Α΄/27.12.2010).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/τ.Α΄/22.04.2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

8. Την οικ. 681758(9156)/31-10-2019 απόφαση της 
Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτική ς Ενότητας Θεσσα-
λονίκης, περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγ-
γράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 4133/τ.Β΄/12.11.2019).

9. Την αριθμ. ΔΟΑ/οικ.26601/10-10-2007 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών και την αριθμ. ΔΟΑ/οικ. 
8638/26.03.2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί 
μείωσης υπογραφών στις διοικητικές πράξεις και στα 
διοικητικά έγγραφα.

10. Το αριθμ. ΓΔΔΥ και ΚΜ οικ. 730565/878 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας.

11. Την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών, για τη 
σύντομη διεκπεραίωση υπηρεσιακών θεμάτων και την 
εξασφάλιση της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσα-
λονίκης και των υπηρεσιών Έδρας.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ή 
της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, αποφα-
σίζουμε:

Την τροποποίηση της οικ. 681758(9156)/31-10-2019 
απόφασης της Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης, περί παροχής εξουσιοδότη-
σης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πρά-
ξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (ΦΕΚ 4133/
τ.Β΄/12.11.2019), ως ακολούθως:

1. Στο άρθρο 5, στην ενότητα Α.2, η παράγραφος 14. 
αντικαθίσταται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53194 Τεύχος B’ 4643/17.12.2019

«14. Η χορήγηση άδειας λειτουργίας και βεβαίωσης καλής 
λειτουργίας των Μονάδων Ημερήσιας Νοσηλείας (Μ.Η.Ν)».

2. Στο άρθρο 5, στην ενότητα Α.2, η παράγραφος 15. 
καταργείται και οι παράγραφοι 16. έως 33. απαριθμού-
νται από «15. έως 32.» αντίστοιχα.

3. Στο άρθρο 5, στην ενότητα Β.1 προστίθενται παρά-
γραφοι «8. και 9.», ως εξής:

«8. Τη χορήγηση αδειών ίδρυσης και λειτουργίας και 
βεβαιώσεων καλής λειτουργίας ιδιωτικών κλινικών.

9. Τη χορήγηση βεβαίωσης λειτουργίας και καλής λει-
τουργίας Μονάδων Χρόνιας Αιμοκάθαρσης εκτός Νο-
σοκομείων και Κλινικών».

Κατά τα λοιπά η οικ. 681758(9156)/31-10-2019 από-
φαση της Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης, παραμένουν σε ισχύ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Δεκεμβρίου 2019

Η Αντιπεριφερειάρχης
Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΑΤΟΥΛΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 9029 (4)
Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας παραρτήματος 

μουσικού εκπαιδευτηρίου (Ωδείο).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ
  Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α. του άρθρου 94, παρ.4, εδ.28 και του άρθρου 95, 

παρ.1 του ν. 3852/2010.
β. του ν.  299/1976 (ΦΕΚ 90/Α΄/1976) και του 

β.δ. 16/1966 (ΦΕΚ7/Α΄/1966).
γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003.
δ. την αριθμ. ΥΠΠΟ/7836/2473/19.10.2004 (ΦΕΚ 1595/Β΄/

2004).
ε. την αριθμ. ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07.02.1994
σ τ. την ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.03.2011 κοινή 

υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 693/Β΄/2011).
2. Την αριθμ. 988/10-02-2017 αίτηση του Ιωάννη Τσα-

κίρογλου, με τα συνημμένα δικαιολογητικά.
3. Το πρακτικό αυτοψίας της Επιτροπής Ελέγχου Κα-

ταλληλότητας Κτιριακών Εγκαταστάσεων Μουσικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων το οποίο αναφέρεται στην 
οικοδομή ιδιοκτησίας Γεωργίας Ρουσάκη.

Χορηγείται
1. Στον ΙΩΑΝΝΗ ΤΣΑΚΙΡΟΓΛΟΥ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ άδεια 

ίδρυσης και λειτουργίας Παραρτήματος Μουσικού Εκ-
παιδευτηρίου (Ωδείο) το οποίο θα στεγαστεί στο ισόγειο 
του κτηρίου που βρίσκεται στον πεζόδρομο, από Γωνία 
Ανδρέου έως Επαρχείο και έχει την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ 
ΠΡΑΞΗ ΩΔΕΙΟ-Παράρτημα Καρπάθου».

2. Θα λειτουργεί τις εξής σχολές:
- Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών και Σύνθεσης με τμή-

ματα: Ωδικής, Ενοργάνωσης Πνευστών Οργάνων, Αρμο-
νίας, Αντίστιξης, Φυγής, Σύνθεσης.

- Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα: Πλήκτρων, 
Εγχόρδων, Πνευστών, Κρουστών Οργάνων, Κλαβικύμ-
βαλου, Κλασικής Κιθάρας.

- Σχολή Μονωδίας με τμήματα: Μονωδίας, Μελοδρα-
ματικής.

- Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής.
- Σχολή Σαξοφώνου.
- Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας.
- Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας
Αλλαγή επωνυμίας από «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΠΡΑΞΗΣ» 

σε «ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΡΑΞΗ ΩΔΕΙΟ» μετά την δημοσίευση του 
ΦΕΚ 13415.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κάρπαθος, 28 Νοεμβρίου 2019

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Ο Αντιδήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΜΑΝΩΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 425/2019 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αίγινας.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ

  Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 παρ.1 

του ν.  3852/2010, τις διατάξεις του άρθρου 48 του 
ν. 3854/2007.

2. Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3854/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του 

ν. 4071/2012.
5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
6. Την αριθμ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 

Δ.Λ.Τ. Αίγινας.
8. Το γεγονός ότι προκειμένου να καλυφθούν οι αυξη-

μένες υπηρεσιακές ανάγκες του Δ.Λ.Τ. Αίγινας, οι οποίες 
δεν μπορούν να αντιμετωπισθούν εντός ωραρίου, θα 
πρέπει να εργασθούν πέραν του υποχρεωτικού κανονι-
κού τους ωραρίου, οι υπάλληλοι του Δ.Λ.Τ. Αίγινας,

9. Την καθιέρωση Διαφορετικού ωραρίου καθώς και 
λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αίγινας (ΦΕΚ 2188 Β΄/
27-06-2017), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση (α) του μόνι-
μου προσωπικού: ενός (1) υπαλλήλου κλάδου ΠΕ1 Διοι-
κητικού-Οικονομικού και ενός (1) υπαλλήλου κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών-Γραμματέων προκειμένου να καλυφθούν οι 
αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Οικονομικής Υπη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53195Τεύχος B’ 4643/17.12.2019

ρεσίας, της γραμματείας του Δ.Λ.Τ. Αίγινας, της γραμ-
ματειακής υποστήριξης-πρακτικογράφων που δεν μπο-
ρούν να αντιμετωπισθούν εντός ωραρίου καθώς και δύο 
(2) υπαλλήλων κλάδου καθαριστές ΥΕ για τις ανάγκες 
καθαριότητας κεντρικού λιμένα Αίγινας και λιμενίσκων.

Και (β) του έκτακτου προσωπικού: έξι (6) υπαλλήλων 
κλάδου ΔΕ Εισπρακτόρων, έξι (6) υπαλλήλων κλάδου 
ΥΕ φυλάκων σκαφών και εννιά (9) υπαλλήλων κλάδου 
ΥΕ καθαριστών λιμένων προκειμένου να καλυφθούν 
οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της είσπραξης των 
λιμενικών τελών και φύλαξης των σκαφών καθώς και 
τις ανάγκες καθαριότητας κεντρικού λιμένα Αίγινας και 
λιμενίσκων δικαιοδοσίας Δ.Λ.Τ. Αίγινας που δεν μπορούν 
να αντιμετωπισθούν εντός ωραρίου.

Χρονική Διάρκεια: από 01-01-2020 έως 31-12-2020.
Μηνιαία υπερωριακή απογευματινή απασχόληση: έως 

20 ώρες ο καθένας.

Μηνιαία υπερωριακή απασχόληση Κυριακές: έως 16 
ώρες ο καθένας.

Η αμοιβή τους θα βαρύνει τους αντίστοιχους Κ.Α. 
10-6012.002, 10-6042, 20-6012, 20-6042.002, 25-6042 
συνολικού ποσού 24.870,00€ στον υπό έγκριση προϋ-
πολογισμό του Δ.Λ.Τ. Αίγινας Οικονομικού Έτους 2020 
με την προσκόμιση σχετικού εγγράφου περί της πραγ-
ματοποίησης υπερωριακής απασχόλησης των ανωτέρω 
από τον αρμόδιο των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δ.Λ.Τ. 
Αίγινας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αίγινα, 4 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚΑΛΤΣΙΩΤΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53196 Τεύχος B’ 4643/17.12.2019

*02046431712190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-12-18T10:38:14+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




